
 

 

 

 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 
(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2021       №  1421 
  М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура города Мончегорска»,  утвержденную 

постановлением  администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1332 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города 

Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», 

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ 

города Мончегорска от 23.12.2021 № 32 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

         1. Внести в муниципальную программу «Культура города Мончегорска», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 

1332 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 22.02.2019 

№ 265, от 29.03.2019 № 393, от 31.05.2019 № 655, от 25.06.2019 № 785, от 27.08.2019 

№ 1083, от 05.12.2019 № 1661, от 16.12.2019 № 1702,  от 31.12.2019 № 1817, от 

09.07.2020 № 674, от 02.09.2020 № 846, от 09.12.2020 № 1201, от 30.12.2020 № 1313, 

от 25.01.2021 № 51, от 25.06.2021 № 685, от 30.09.2021 № 1023, от 09.11.2021 № 1144, 

от 23.11.2021 № 1210) (далее – Программа), следующие изменения:  

         1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы 

(рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение  

Программы 

(рублей) 

 

Всего по Программе: 1 318 912 004,83 рублей, в том числе: 

 

ФБ: 20 728 496,51 рублей, из них: 

  2019 год: 28 496,51 рублей, 

  2020 год: 10 700 000,00  рублей, 

  2021 год: 0,00  рублей, 

  2022 год: 10 000 000,00 рублей, 

  2023 год: 0,00 рублей, 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ:  531 719 408,33 рублей, из них: 

  2019 год: 60 339 968,00 рублей, 



2 

 

 

  

        1.2. В подпрограмме 1 «Обеспечение функций управления, создание условий 

для устойчивого развития сферы культуры»  (далее – подпрограмма 1): 

         1.2.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 

           1.2.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 1 изложить в следующей редакции: 

          

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

 

 

Источн

ики    

финанс

ирова-

ния <1>   

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполни

тель, 

соисполн

итель, 

перечень 

организа

ций, 

участвую

щих в 

реализац

ии основ-

ных 

мероприя

тий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Цель: Совершенствование управления сферой культуры города  Мончегорска 

 

Задача: Реализация управленческих функций и создание условий для устойчивого развития сферы культуры. 

1. Осуществление 

правоприменитель

ных и контрольных 

функций, 

полномочий 

учредителя в 

пределах 

установленной 

компетенции в 

отношении 

подведомственных 

2019- 

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКМПиВ

ОО ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 43 429 

880,39 

6 585 

599,76 

6 807 

478,33 

7 307 

706,60 

7 324 

956,04 

7 543 

168,42 

7 860 

971,24 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 год: 63 010 413,00 рублей, 

  2021 год: 92 022 412,39 рублей, 

  2022 год: 100 788 269,00 рублей, 

  2023 год: 104 418 336,00 рублей, 

  2024 год: 111 140 010,00  рублей. 

 

МБ: 766 464 099,99 рублей, из них: 

  2019 год: 130 005 161,72 рублей, 

  2020 год: 127 528 248,96 рублей, 

2021 год: 121 651 733,75 рублей, 

  2022 год: 126 724 108,47 рублей, 

2023 год: 128 748 533,92 рублей, 

  2024 год: 131 806 313,11 рублей. 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 

  МБ: 44 200 143,59 рублей, из них: 

  2019 год: 6 585 599,76 рублей, 

  2020 год: 6 807 478,33 рублей, 

  2021 год: 7 500 272,40 рублей, 

  2022 год: 7 517 521,84 рублей,  

2023 год: 7 735 734,22 рублей,  

  2024 год: 8 053 537,04 рублей. 



3 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

 

 

Источн

ики    

финанс

ирова-

ния <1>   

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполни

тель, 

соисполн

итель, 

перечень 

организа

ций, 

участвую

щих в 

реализац

ии основ-

ных 

мероприя

тий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципальных 

учреждений 

культуры. 

Итого: 43 429 

880,39 

6 585 

599,76 

6 807 

478,33 

7 307 

706,60 

7 324 

956,04 

7 543 

168,42 

7 860 

971,24 

2. Предоставление 

субсидии 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Мурманской 

области, 

осуществляющим 

деятельность в 

сфере  культуры и 

искусства,  на 

оказание услуг по 

организации и 

проведению 

культурно-

массовых 

мероприятий 

2021-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКМПиВ

ОО 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
770263,20 0,00 0,00 

192 

565,80 

192 

565,80 

192 

565,80 

192 

565,80 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 770263,20 0,00 0,00 192 

565,80 

192 

565,80 

192 

565,80 

192 

565,80 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  МБ 44 200 

143,59 

6 585 

599,76 

6 807 

478,33 

7 500 

272,40 

7 517 

521,84 

7 735 

734,22 

8 053 

537,04 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 44 200 

143,59 

6 585 

599,76 

6 807 

478,33 

7 500 

272,40 

7 517 

521,84 

7 735 

734,22 

8 053 

537,04 

 

                1.3. В подпрограмме 2 «Совершенствование библиотечного, 

библиографического и информационного обслуживания населения» (далее – 

подпрограмма 2): 

          1.3.1. В паспорте подпрограммы 2 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 310 493 160,82 
рублей, в том числе: 

 

ФБ: 28 496,51 рублей, из них 

  2019 год: 28 496,51 рублей, 

  2020 год: 0,00  рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей, 

  2022 год: 0,00 рублей, 

  2023 год: 0,00  рублей, 

 

ОБ: 141 407 793,75 рублей, из них: 

  2019 год: 16 935 880,00 рублей, 

  2020 год: 12 362 847,00 рублей, 



4 

 

 

             

         1.3.2.   Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок    

испол

нения 

 

 

Источ-

ники    

финан-

сирова-

ния <1>   

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполни

-тель, 

соисполн

и-тель, 

перечень 

организа-

ций, 

участвую

щих в 

реализа-

ции 

основных 

мероприя

-тий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Цель: Удовлетворение информационных потребностей населения,  обеспечение свободного доступа к информации, 

знаниям и культуре. 

Задача: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, 

включая оцифровку фондов; организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания 

пользователей; осуществление библиографической обработки документов, создание  каталогов. 

1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на предо-

ставление 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям 

субсидий 

2019- 

2024 

ФБ 28 

496,51 

28 

496,51 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ 

ЦБС  

ОБ 141 407 

793,75 

16 935 

880,00 

12 362 

847,00 

19 927 

466,75 

30 727 

200,00 

30 727 

200,00 

30 727 

200,00 

МБ 169 056 

870,56 

30 295 

357,50 

33 386 

767,50 

3052634

1,81 

21 875 

768,19 

24 679 

958,90 

28 292 

676,66 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 310 493 

160,82 

47 259 

734,01 

45 749 

614,50 

50 453 

808,56 

 

52 602 

968,19 

55 407 

158,90 

59 019 

876,66 

1.1. в том числе за 

счет 

предоставления 

субсидии 

областного 

бюджета на 

софинансировани

е расходов, 

направляемых на 

оплату труда и 

начисления на  

выплаты по 

оплате труда 

работникам 

муниципальных 

2019- 

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 
141 407 

793,75 

16 935 

880,00 

12 362 

847,00 

19 927 

466,75 

30 727 

200,00 

30 727 

200,00 

30 727 

200,00 

МБ 
7 442 

515,19 

891 

362,00 

650 

676,00 

1 048 

814,04 

1 617 

221,05 

1 617 

221,05 

1 617 

221,05 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 148 850 

308,94 

17 827 

242,00 

13 013 

523,00 

20 976 

280,79 

32 344 

421,05 

32 344 

421,05 

32 344 

421,05 

  2021 год: 19 927 466,75 рублей, 

  2022 год: 30 727 200,00 рублей, 

  2023 год: 30 727 200,00 рублей, 

  2024 год: 30 727 200,00 рублей, 

 

МБ: 169 056 870,56 рублей, из них: 

  2019 год: 30 295 357,50 рублей, 

  2020 год: 33 386 767,50 рублей, 

  2021 год: 30 526 341,81 рублей, 

  2022 год: 21 875 768,19 рублей, 

  2023 год: 24 679 958,90 рублей, 

  2024 год: 28 292 676,66 рублей. 



5 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок    

испол

нения 

 

 

Источ-

ники    

финан-

сирова-

ния <1>   

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполни

-тель, 

соисполн

и-тель, 

перечень 

организа-

ций, 

участвую

щих в 

реализа-

ции 

основных 

мероприя

-тий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учреждений (в 

целях достижения 

уровня 

обеспечения 

сохранения 

заработной платы 

труда работников 

муниципальных 

учреждений 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта на уровне, 

установленном  

указами 

Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 № 597, 

от 01.06.2012 № 

761 и обеспечения 

софинансировани

я за счет средств 

бюджета города 

1.2. в том числе на 

комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек 

 

2020- 

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 724 000,

00 

0,00 0,00 424 000,

00 

700 00

0,00 

300 00

0,00 

300 00

0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 724 000,

00 

0,00 0,00 424 000,

00 

700 00

0,00 

300 00

0,00 

300 00

0,00 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 28 

496,51 

28 

496,51 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 141 407 

793,75 

16 935 

880,00 

12 362 

847,00 

19 927 

466,75 

30 727 

200,00 

30 727 

200,00 

30 727 

200,00 

МБ 169 056 

870,56 

30 295 

357,50 

33 386 

767,50 

3052634

1,81 

21 875 

768,19 

24 679 

958,90 

28 292 

676,66 

 ВБС 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 310 493 

160,82 

47 259 

734,01 

45 749 

614,50 

50 453 8

08,56 

52 602 

968,19 

55 407 

158,90 

59 019 

876,66 

 

    1.4. В подпрограмме 3 «Развитие творческого потенциала жителей города, 

поддержка традиций и народного творчества, организация досуговой деятельности» 

(далее – подпрограмма 3): 



6 

 

 

         1.4.1. В паспорте подпрограммы 3 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

  

    1.4.2.   Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 3 изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

 

 

Источн

ики    

финан-

сирова-

ния <1> 

Всего 

Объем         

финансирования (руб.) 

Исполни-

тель, 

соисполнит

ель, 

перечень 

организа-

ций, 

участвую-

щих в 

реализа-

ции 

основных 

мероприя-

тий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Цель: Обеспечение равного доступа населения города Мончегорска к культурным ценностям,  поддержка традиций и 

народного творчества. 

Задача: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества; 

организация и проведение культурно-массовых мероприятий, обеспечение развития творческого потенциала граждан. 

1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

автономным 

учреждениям 

субсидий. 

2019- 

2024 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МАУ 

МГЦК  ОБ 258 820 

594,77 

35 626 

598,00 

31 782 

841,00 

45 366 

140,77 

44 021 

069,00 

47 651 

136,00 

54 372 

810,00 

 МБ 237 038 

890,75 

36 032 

443,44 

40 548 

490,14 

34 965 

460,98 

41 953 

263,58 

41 955 

657,10 

41 583 

575,51 

 ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. в том числе за счет 

предоставления 

субсидии 

областного 

бюджета на 

софинансирование 

расходов, 

2019- 

2024 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 ОБ 258 820 

594,77 

35 626 

598,00 

31 782 

841,00 

45 366 

140,77 

44 021 

069,00 

47 651 

136,00 

54 372 

810,00 

 МБ 13 622 

136,35 

1 875 

084,00 

1 672 

781,00 

2 387 

691,62 

2 316 

898,36 

2 507 

954,53 

2 861 

726,84 

 ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 495 859 485,52 

рублей, в том числе: 

 

ОБ: 258 820 594,77 рублей, из них: 

  2019 год: 35 626 598,00 рублей, 

  2020 год: 31 782 841,00 рублей, 

  2021 год: 45 366 140,77 рублей, 

  2022 год: 44 021 069,00 рублей, 

  2023 год: 47 651 136,00 рублей, 

  2024 год: 54 372 810,00 рублей 

 

МБ: 237 038 890,75 рублей, из них: 

  2019 год: 36 032 443,44 рублей, 

  2020 год: 40 548 490,14 рублей, 

  2021 год: 34 965 460,98 рублей, 

  2022 год: 41 953 263,58 рублей, 

  2023 год: 41 955 657,10 рублей, 

  2024 год: 41 583 575,51 рублей. 



7 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

 

 

Источн

ики    

финан-

сирова-

ния <1> 

Всего 

Объем         

финансирования (руб.) 

Исполни-

тель, 

соисполнит

ель, 

перечень 

организа-

ций, 

участвую-

щих в 

реализа-

ции 

основных 

мероприя-

тий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

направляемых на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда работникам 

муниципальных 

учреждений (в 

целях достижения 

уровня обеспечения 

сохранения 

заработной платы 

труда работников 

муниципальных 

учреждений 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры и спорта 

на уровне, 

установленном  

указами Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 № 597, 

от 01.06.2012 № 761 

и обеспечения 

софинансирования 

за счет средств 

бюджета города 

Итого: 272 442 

731,12 

37 501 

682,00 

33 455 

622,00 

47 753 

832,39 

46 337 

967,36 

50 159 

090,53 

57 234 

536,84 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
258 820 

594,77 

35 626 

598,00 

31 782 

841,00 

45 366 

140,77 

44 021 

069,00 

47 651 

136,00 

54 372 

810,00 

 
МБ 

237 038 

890,75 

36 032 

443,44 

40 548 

490,14 

34 965 

460,98 

41 953 

263,58 

41 955 

657,10 

41 583 

575,51 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Итого: 

495 859 

485,52 

71 659 

041,44 

72 331 

331,14 

80 331 

601,75 

85 974 

332,58 

89 606 

793,10 

95 956 

385,51 

                     

     1.5. В подпрограмме 4 «Развитие музейного дела, сохранение и  

популяризация памятников истории и культуры» (далее – подпрограмма 4): 

          1.5.1. В паспорте подпрограммы 4 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 75 058 962,62 рублей, в том числе: 

  

ОБ: 27 426 090,11 рублей, из них: 

  2019 год: 5 775 114,00  рублей, 

  2020 год: 3 443 148,00 рублей, 

  2021 год: 4 927 428,11рублей, 

  2022 год: 4 426 800,00 рублей, 



8 

 

 

 

             1.5.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 4 изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

 

 

Источн

ики    

финан-

сирова-

ния <1> 

Всего 

Объем         

финансирования (руб.) 

Исполни-

тель, 

соисполнит

ель, 

перечень 

организа-

ций, 

участвующ

их в 

реализа-

ции 

основных 

мероприяти

й 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022    г. 2023 г. 2024  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Создание условий для сохранения культурного, исторического  наследия города Мончегорска, формирование 

интереса к отечественной истории и культуре. 

Задача: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и  безопасности  музейных  предметов и 

музейных коллекций, сохранение и популяризация объектов культурного наследия; организация публичного показа 

музейных предметов и музейных коллекций; создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок. 

1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям 

субсидий. 

2019- 

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ МЦК 

 

МБУ МИГ 
ОБ 27 426 

090,11 

5 775 

114,00 

3 443 

148,00 

4 927 

428,11 

4 426 

800,00 

4 426 

800,00 

4 426 

800,00 

МБ 47 632 

872,51 

6 352 

813,03 

7 527 

751,77 

7 095 

705,23 

8 208 

598,51 

8 771 

654,15 

9 676 

349,82 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 75 058 

962,62 

12 127 

927,03 

10 970 

899,77 

12 023 

133,34 

12 635 

398,51 

13 198 

454,15 

14 103 

149,82 

1.1. в том числе за счет 

предоставления 

субсидии 

областного 

бюджета на 

софинансирование 

расходов, 

направляемых на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда работникам 

муниципальных 

учреждений (в 

целях достижения 

уровня обеспечения 

сохранения 

заработной платы 

труда работников 

муниципальных 

учреждений 

2019- 

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 27 426 

090,11 

5 775 

114,00 

3 443 

148,00 

4 927 

428,11 

4 426 

800,00 

4 426 

800,00 

4 426 

800,00 

МБ 1 443 

477,70 

303 

953,00 

181 

218,00 

259 

338,32 

232 

989,46 

232 

989,46 

232 

989,46 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 28 869 

567,81 

6 079 

067,00 

3 624 

366,00 

5 186 

766,43 

4 659 

789,46 

4 659 

789,46 

4 659 

789,46 

  2023 год: 4 426 800,00 рублей, 

  2024 год: 4 426 800,00  рублей. 

 

МБ: 47 632  872,51 рублей, из них: 

  2019 год: 6 352 813,03 рублей, 

  2020 год: 7 527 751,77 рублей, 

  2021 год: 7 095 705,23 рублей, 

  2022 год: 8 208 598,51 рублей, 

  2023 год: 8 771 654,15 рублей, 

  2024 год: 9 676 349,82 рублей. 



9 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

исполн

ения 

 

 

Источн

ики    

финан-

сирова-

ния <1> 

Всего 

Объем         

финансирования (руб.) 

Исполни-

тель, 

соисполнит

ель, 

перечень 

организа-

ций, 

участвующ

их в 

реализа-

ции 

основных 

мероприяти

й 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022    г. 2023 г. 2024  г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры и спорта 

на уровне, 

установленном  

указами Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 № 597, 

от 01.06.2012 № 761 

и обеспечения 

софинансирования 

за счет средств 

бюджета города 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 
27 426 

090,11 

5 775 

114,00 

3 443 

148,00 

4 927 

428,11 

4 426 

800,00 

4 426 

800,00 

4 426 

800,00 

МБ 
47 632 

872,51 

6 352 

813,03 

7 527 

751,77 

7 095 

705,23 

8 208 

598,51 

8 771 

654,15 

9 676 

349,82 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Итого: 

75 058 

962,62 

12 127 

927,03 

10 970 

899,77 

12 023 

133,34 

12 635 

398,51 

13 198 

454,15 

14 103 

149,82 

    

        1.6. В подпрограмме 5 «Эффективное обеспечение дополнительного 

образования в области  культуры и искусства»  (далее – подпрограмма 5): 

        1.6.1. В паспорте подпрограммы 5 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 337 581 492,61 рублей, в том числе: 

  

ОБ: 104 064 929,76 рублей, из них: 

  2019 год: 2 002 376,00  рублей, 

  2020 год: 15 421 577,00 рублей, 

  2021 год: 21 801 376,76 рублей. 

  2022 год: 21 613 200,00 рублей, 

  2023 год: 21 613 200,00 рублей, 

  2024 год: 21 613 200,00 рублей. 

 

МБ: 233 516 562,91 рублей, из них: 

  2019 год: 47 792 293,94 рублей, 

  2020 год: 36 565 042,03 рублей, 

  2021 год: 33 591 390,26 рублей, 

  2022 год: 36 169 560,35 рублей, 

  2023 год: 37 902 302,19 рублей, 

  2024 год: 41 495 974,08 рублей. 

 



10 

 

 

           1.6.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 5 изложить в следующей редакции: 

 

 
 

              
№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок    

испол

нения 

 

 

Источн

ики  

финан-

си-

рования 

<1> 

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

пере-

чень 

организ

аций, 

участву

ющих в 

реализа

ции 

основн

ых 

меропр

иятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель:    Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, создание условий 

для выявления и развития творческих способностей детей 

Задача:  Обеспечение предоставления услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих и  

общеобразовательных предпрофессиональных программ  в сфере культуры и искусства  

1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям 

субсидий. 

2019- 

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ 

ДО  

ДМШ 

 

МБУ 

ДО 

ДШИ 

ОБ 104 064 

929,70 

2 002 

376,00 

15 421 

577,00 

21 801 

376,76 

21 613 

200,00 

21 613 

200,00 

21 613 

200,00 

МБ 233 516 

562,91 

47 792 

293,94 

36 565 

042,03 

33 591 

390,26 

36 169 

560,35 

37 902 

302,19 

41 495 

974,08 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
337 581 

492,61 

49 794 

669,94 

51 986 

619,03 

55 392 

767,02 

57 782 

760,35 

59 515 

502,19 

63 109 

174,08 

1.1. в том числе за счет 

предоставления 

субсидии областного 

бюджета на 

софинансирование 

расходов, 

направляемых на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда работникам 

муниципальных 

учреждений (в целях 

достижения уровня 

обеспечение 

сохранения 

заработной платы 

труда работников 

муниципальных 

учреждений 

образования, 

культуры, 

физической культуры 

и спорта на уровне, 

установленном  

указами Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 № 597, от 

01.06.2012 № 761; на 

частичную 

компенсацию 

дополнительных 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 104 064 

929,76 

2 002 

376,00 

15 421 

577,00 

21 801 

376,76 

21 613 

200,00 

21 613 

200,00 

21 613 

200,00 

МБ 5 477 

101,40 

105 

388,00 

811 

662,00 

1 147 

440,88 

1 137 

536,84 

1 137 

536,84 

1 137 

536,84 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 109 542 

031,16 

2 107 

764,00 

16 233 

239,00 

22 948 

817,64 

22 750 

736,84 

22 750 

736,84 

22 750 

736,84 



11 

 

 
расходов на 

повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных 

учреждений в связи с 

доведением оплаты 

труда до 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

установленного 

Федеральным 

законом от 19.06.2000 

№ 82-ФЗ, 

увеличенного на 

районный 

коэффициент и 

процентную надбавку 

за стаж работы в 

районах Крайнего 

Севера) и 

обеспечения 

софинансирования за 

счет средств бюджета 

города 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ОБ 104 064 

929,70 

2 002 

376,00 

15 421 

577,00 

21 801 

376,76 

21 613 

200,00 

21 613 

200,00 

21 613 

200,00 

  МБ 233 516 

562,91 

47 792 

293,94 

36 565 

042,03 

33 591 

390,26 

36 169 

560,35 

37 902 

302,19 

41 495 

974,08 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 337 581 

492,61 

49 794 

669,94 

51 986 

619,03 

55 392 

767,02 

57 782 

760,35 

59 515 

502,19 

63 109 

174,08 

 

               1.7. В подпрограмме 6 «Сохранение и модернизация материально-технической 

базы муниципальных  учреждений культуры и дополнительного образования сферы 

культуры, обеспечение условий доступности для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья» (далее – подпрограмма 6): 

        1.7.1. В паспорте подпрограммы 6 строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 

         1.7.2.  В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»  приложения к подпрограмме 6: 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 55 718 759,67 

рублей, в том числе: 

ФБ: 20 700 000 рублей, из них 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 10 700 000,00  рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей, 

  2022 год: 10 000 000,00 рублей, 

  2023 год: 0,00 рублей, 

  2024 год  0,00 рублей. 

 

МБ: 35 018 759,67 рублей, из них: 

  2019 год: 2 946 654,05 рублей, 

  2020 год: 2 692 719,19 рублей, 

  2021 год: 7 972 563,07 рублей, 

  2022 год: 10 999 396,00 рублей, 

  2023 год: 7 703 227,36 рублей,  

  2024 год: 2 704 200,00 рублей. 



12 

 

 

        1.7.2.1. Задачу 1 дополнить строкой 1.28. следующего содержания: 

 

1.28. 

 Приобретение 

произведения 

искусства – 

документально

го фильма об 

истории 

города 

Мончегорска  

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОКДМ и 

ВОО  

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

МБ 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00  

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 
 

 

           1.7.2.2. Строку «ИТОГО по задаче 1» изложить в следующей редакции: 

  
ИТОГО 

по 

задаче 1 

  

ФБ 
5 700 

000,00 

0,00 5700000, 

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

МБ 
8 159 

035,46 

1 374 420,39   475 

180,00 

2 002 

795,07 

1 020 000, 

00 

1 792 

440,00 

1 494 

200,00   

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Итого 
13 859 

035,46 

1 374 

420,39 

6 175 

180,00 

2 002 

795,07 

1 020 

000,00 

1 792 

440,00 

1 494 

200,00   

   

     1.7.2.3. Строку «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ» изложить в следующей 

редакции: 

  

 

ИТОГО 

ПО 

ПОДПРОГ

РАММЕ 

 

  

 

ВСЕГО: 

55 718 

759,67 

2 946 

654,05 

13 392 

719,19 

7 972 

563,07 

20 999       

396,00 

7 703 

227,36 

2 704 

200,00 

 

            в том числе:   

   

ФБ 

20 700 

000,00 
0,00 

10 700 

000,00 
0,00 

10 000 

000,00 
0,00 0,00 

 

МБ 

35 018 

759,67 

2 946 

654,05 

2 692 

719,19 

7 972 

563,07 

10 999 

396,00 

7 703 

227,36 

270 4 

200,00 

ОБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

       1.7.3. Задачу 1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий» приложения к 

подпрограмме 6  дополнить строкой 1.28. следующего содержания: 

 

1.28. 

Приобретение 

произведения искусства 

– документального 

фильма об истории 

города Мончегорска 

2022 
Приобрете

ние фильма  

да-1,             

нет-0  
 --- ----  ---- 1 ----  ----  

ОКД

МиВ

ОО 

 

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике. 

 

                            

 Глава  администрации  города                                                           В.И. Садчиков 
 


